
 1 

 

 
 

 

Al prof. Carta Giampiero 

All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente – sezione “Provvedimenti Dirigente” 

 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 
4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

 

OGGETTO: conferimento incarico per attività di esperto progettista per  “Spazi e strumenti 
digitali per le STEM” - CUP: I29J21015500001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. M.I. numero 10812 del 13/05/2021, per la realizzazione di 
spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle 
STEM; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale 
per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 
2021, n. 201; 

VISTO il successivo decreto di destinazione delle risorse per ambienti STEM nell’ambito del 
Piano nazionale per la scuola digitale, numero 224 del 22 luglio 2021, con il quale è 
stato previsto lo scorrimento della graduatoria al fine di finanziare tutte le proposte 
ammissibili; 





 2 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto per le scuole classificatesi alle 
prime 3.231 posizioni della sopracitata graduatoria, nota prot. numero 43717 del 
10/11/2021; 

VISTA la comunicazione relativa alla generazione del CUP ai fini dell’ammissione a 
finanziamento delle scuole a seguito dello scorrimento della graduatoria, nota prot. 
numero 44923 del 16/11/2021; 

VISTO il successivo decreto direttoriale di impegno 18 febbraio 2022, n. 42, con il quale le 
proposte presentate dalle istituzioni scolastiche, classificatesi dalla posizione 3.232 
fino alla posizione 6.191, risultano ammesse a finanziamento, a seguito di scorrimento, 
con risorse di bilancio finalizzate ai progetti in essere di cui alla Missione 4, 
Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativa a 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto per le scuole classificatesi oltre 
le prime 3.231 posizioni della sopracitata graduatoria, nota prot. numero 71643 del 
29/08/2022; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, così come modificato dal D.L. 21 ottobre 2021, n.146. 

VISTO  il proprio avviso interno, prot. n° 7612 del 30/12/2022, finalizzato alla selezione di 
progettista per le attività di progettazione; 

VISTO  il termine ultimo di presentazione delle candidature, di cui al sopra menzionato avviso 
interno; 

VISTA  l’unica candidatura di progettista presentata tramite p.e.c. dal docente Carta 
Giampiero, assunta agli atti il 03/01/2023 con numero di protocollo 20; 

VISTO  il curriculum prodotto in allegato alla candidatura; 

VISTA la dichiarazione di assenza conflitto d’interessi, prodotta in allegato dal docente 
candidato; 

VISTA la propria attestazione di valutazione della suddetta candidatura, prot. n° 156 
dell’11/01/2023; 

VISTO  il C.C.N.L. in vigore, 

DETERMINA 



 3 

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento, a titolo oneroso, al docente Carta Giampiero 
delle attività di progettista per il progetto in epigrafe. 

L’incaricato avrà il compito di collaborare con il Dirigente scolastico e la DSGA per: 

• Svolgere un sopralluogo approfondito degli spazi destinati alle attrezzature di cui al 
progetto; 

• Redigere il capitolato tecnico relativo ai beni da acquistare; 

• Svolgere l’incarico secondo tempistiche decise dall’istituto; 

• Inserire eventuali dati sulla piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti”; 

• Predisporre relazioni iniziale e finale e la tenuta di registro delle attività svolte a 
documentazione delle ore lavorate. 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 23,23 
Euro omnicomprensivi al lordo Stato, in linea con quanto indicato dal vigente C.C.N.L. 

Il tutto per un numero massimo di ore pari a 17. 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “spese di progettazione” del progetto. Le 
attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale 
ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle 
ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente costituito. 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali 

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal 
Titolare in conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.lgs. 196/2003 novellato dal D.lgs. 
101/2018) e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto 
previsto dagli artt.13 e 14 del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento 
nelle informative pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del 
sito WEB dell’Istituto, al link: 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/rgic831008 

 

Pubblicizzazione 

Alla presente attestazione è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge e di pubblicità delle azioni progettuali della scuola. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Leonardo Licata 

 (documento firmato digitalmente) 

 
 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/rgic831008

		2023-01-11T13:04:13+0100
	LEONARDO LICATA




